CONTROLADORIA

www.itapemirim.es.leg.br/controladoria

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www3.itapemirim.es.leg.br/spl/

CÂMARA MUNICIPAL

www.itapemirim.es.leg.br/

1

INDICAÇÃO Nº  /2022

Vereador: Antônio Carlos Helvécio

Exmo. Sr. Presidente,

Nobres Edis,

Nesta oportunidade, usando de minhas prerrogativas expressas no Regimento

Interno desta Casa de Leis, INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Antônio Rocha

Sales, que empreenda esforços junto à Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo,

para que viabilize estudos e elaboração de projeto, a fim de que seja feita reforma do

campo de futebol society de grama sintética, na localidade de Vila de itapemrim,

neste Município.

Sala das Sessões, “João Batista Ferreira de Souza”, 01 Agosto de 2022.

                                               Antônio Carlos Helvécio

                                               Vereador – Republicano

Justificativa

A presente propositura se justifica, pois o município tem o dever de fomentar as

práticas desportivas formais e não formais, incentivando o lazer como forma de

promoção social, ademais, essa indicação também faz parte de um antigo anseio da

comunidade, ou seja, das crianças, dos adultos e de todos os moradores do bairro em

si, além disso, a reforma do campo de futebol society de grama sintética só também

diversificaria a prática esportiva levando em conta o grande número de atletas na

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003100320033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.itapemirim.es.leg.br/controladoria
http://www.splonline.com.br/camaraitapemirim/
http://www.camaraitapemirim.es.gov.br/

CONTROLADORIA

www.itapemirim.es.leg.br/controladoria

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www3.itapemirim.es.leg.br/spl/

CÂMARA MUNICIPAL

www.itapemirim.es.leg.br/

2

comunidade que até então não conseguem realizar essa atividade devido falta de uma

boa estrutura.

   A área e utilizada pela população, mas, que necessita de reforma geral. Enfim, os

moradores, jovens e adolescentes se agradam em freqüentar este local, por isso, seria

de grande importância melhorar o lazer e o esporte desses munícipes, além de

proporcionar divertimento a população do local bem como melhorar a qualidade de vida

e da saúde dos usuários, ajudando a prevenir doenças, a melhorar a condição física e

aumentando a mobilidade dos praticantes.

 Logo, esperamos que o Prefeito Municipal acate esta propositura, cujo intuito é

amenizar as dificuldades da comunidade ao mesmo tempo que fomentará a economia

da localidade, e, de mesmo modo, solicito aos nobres Edis apoio a presente Indicação.

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003100320033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.itapemirim.es.leg.br/controladoria
http://www.splonline.com.br/camaraitapemirim/
http://www.camaraitapemirim.es.gov.br/

CONTROLADORIA

www.itapemirim.es.leg.br/controladoria

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www3.itapemirim.es.leg.br/spl/

CÂMARA MUNICIPAL

www.itapemirim.es.leg.br/

3

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003100320033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.itapemirim.es.leg.br/controladoria
http://www.splonline.com.br/camaraitapemirim/
http://www.camaraitapemirim.es.gov.br/

		2022-08-01T12:46:26-0300